
20 E ENJTE, 18 QERSHOR 2020 PUBLICITET

 
MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

MINISTARSTVO ZA KULTURU, OMLADINU I SPORTA/ MINISTRY OF CULTURE YOUTH AND SPORTS 

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE SHËRBIMEVE TË PËRGJITHSHME / DEPARTMENT   OF      FINANCES   AND  
GENERAL SERVICES / DEPARTMAN I FINANSIJA I GENERALNIH USLUGA 

DIVIZIONI I BURIMEVE NJERËZORE / DIVISION OF HUMAN RESOURCES / DIVIZIJA LJUDSKIH IZVORA 

 

Bazuar  në Ligjin për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, L. Nr. 03/L–149 dhe 
Rregulloren Nr. 02/2010, për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së 
Kosovës, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit shpall: 
 

K O N K U R S 
 
Titulli i punës: Bashkëpunëtor Profesional  për Promovimin e Turizmit Kulturor 
Institucioni: Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore Ferizaj 
Kategoria funksionale:  Koeficienti : 7 
Numri i referencës: 10/2020 
I përgjigjet: Drejtorit  të QRTK Ferizaj 
Vendi: Ferizaj 
 
Lloji i kontratës: “Marrëveshje për shërbime të veçanta” (kohëzgjatje 6 muaj) 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen e Drejtorit të QRTK Ferizaj, kryen detyrat dhe 
pergjegjesite e meposhtme: 
 
1. Zhvillon dhe arrin pëlqimin për planet e punës dhe afatet me menaxherin dhe stafin tjetër 

profesional për zbatimin e shërbimeve  në fushën e turizmit kulturor;   

2. Kryen detyra të specializuara, sipas kërkesës, në fushën e turizmit kulturor, në përputhje me 

ligjet, rregulloret, politikat dhe procedurat përkatëse, brenda afateve kohore të caktuara;  

3. Kryen detyrat në fushën  e turizmit , me një shkallë të arsyeshme të pavarësisë, me 

mbikëqyrje dhe udhëzime të kohëpaskohshme;   

4. Bën hulumtime dhe analiza sipas kërkesës dhe kontribuon në hartimin e rekomandimeve për 

shqyrtim nga nivelet më të larta;   

5. Merr pjesë në grupe punuese në fushën  e turizmit kur kërkohet një gjë e tillë.  

6. Komunikon brenda institucionit dhe jashtë tij për shkëmbim të informatave dhe zhvillimin e 

punës në fushat e interesit të përbashkët;  

 
 

MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

MINISTARSTVO ZA KULTURU, OMLADINU I SPORTA/ MINISTRY OF CULTURE YOUTH AND SPORTS 

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE SHËRBIMEVE TË PËRGJITHSHME / DEPARTMENT   OF      FINANCES   AND  
GENERAL SERVICES / DEPARTMAN I FINANSIJA I GENERALNIH USLUGA 

DIVIZIONI I BURIMEVE NJERËZORE / DIVISION OF HUMAN RESOURCES / DIVIZIJA LJUDSKIH IZVORA 
 
Na osnovu Zakona o Civilnoj Službi Republike Kosova,  Br. 03/L–149, i uredbe Br. 02/2010, o 
Procedurama Zapošljavanja u Civilnoj Službi Republike Kosova, Ministarstvo Kulture, 
Omladine i Sporta objavljuje: 
 

K O N K U R S 
 
Naziv radnog mesta: Profesionalni  Saradnik za Promovisanje  Kulturnog  Turizma 
Institucija: Regionalni Centar za Kulturnu Baštinu- Uroševac 
Funkcionalna kategorija: Koeficienat :  7 
Broj referencije: 10/2020 
Odgovoran je: Direktoru Regionalnog Centra za Kulturnu Baštinu- Uroševac 
 
Mesto: Uroševac 
 
Vrsta Ugovora: „Sporazum o posebnim uslugama“ (Vremenski rok 6 meseci) 
 
Zadaci i odgovornosti: Pod nadzorom Direktora Centra za Kulturnu Baštinu- Uroševac 
 
  izvršava dole navedene zadatke i odgovornosti: 
 
1. Razvija i postiže saglasnost za planove rada i rokove sa menadžerom i ostalim profesionalnim 

stafom za sprovo enje doti nih usluga iz oblasti kulturnog turizma;   

2. Izvršava specializovane zadatke, prema zahtevu, iz  oblasti  kulturnog  turizma,  u 

podudarnosti sa doti nim zakonom, pravilnicima, politikama i prosecurama, unutar odre enih 

vremenskih rokova;  

3. Izvršava zadatke iz  oblasti turizma,  sa jednim razložnim stepenom nezavisnosti, sa 

povremenim nadzorom i uputstvima;   

4. Vrši istraživanja i analize prema zahtevu i doprinosi u ure enju uputstava za razmatranje od 

najviših nivoa;   

5. U estvuje u radnim grupama iz specifi ne profesionalne oblasti. Kada se tako nešto zahteva.  

7. Raporton rregullisht te mbikëqyrësi rreth progresit në lidhje me planet e punës të miratuara;  

8. Kryen çdo detyrë tjetër në fushën profesionale specifike të cilat mund të kërkohen në mënyrë 

të arsyeshme kohë pas kohe. 

 

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:  
 

1. Njohuri të thellë në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit universitar 

dhe trajnimeve përkatëse;  

2.  Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme;  

3.  Shkathtësi në komunikim planifikim të punës koordinimi eventual i personelit ; 

4. Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe 

këshillave profesionale;  

5.  Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, 

Access);  

6.  Diplomë universitare,  në shkencat shoqërore,  në drejtimet  juridik, ekonomik, nga 

fusha e  artit, kulturës, gjuhe dhe letersi shqipe, gazetari,  minimum 2 vite përvojë pune 

profesionale.  

 
Procedurat e konkurrimit: Konkursi është i hapur për të gjithë kandidatët. 
 
Kohëzgjatja e emërimit: Emërimi është me afat të caktuar. 
 
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi është i hapur 8 (tetë) ditë. 
 
Data e fundit e aplikimit është: 25.06.2020 
 
Aplikacionet e dërguara nëpërmjet postës, me pullë postare, në ditën e fundit të shpalljes, 
konsiderohen të vlefshme. 
 
 Paraqitja e kërkesave: Aplikacioni merret dhe dorëzohet në Zyrën 27 të Ministrisë së Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit, Sheshi “Nëna Terezë” Nr. 44. Për informata shtesë kontaktoni në numrin 
038211449  dhe 038 211921( apo në ueb-faqen http://www.mkrs-ks.org/). ,,Shërbimi Civil i 
Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe 
mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha 
komunitetet në Kosovë. Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për 
përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, 
qendrore dhe lokale, siç specifikohet në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit nr. 03/L-149 mbi Ligjin 
për Shërbimin Civil të Kosovës”. Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e 
pakompletuara nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, 
vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. 

6. Komunicira unutar institucije i van nje za razmenu informacija i razvoj delatnosti iz oblasti 

zajedni kog interesa;  

7. Redovno izveštava kod nadzornika oko progresa, u vezi prihva enih planova rada;  

8. Izvršava i svaki drugi zadatak iz specifi ne, profesionalne oblasti, koji se razložno mogu 

zahtevati s vremena na vreme.  

 

Zahtevao obrazovanje, iskustvo, sposobnosti i li ne karakteristike:  
 

1. Duboko poznavanje specifi ne, profesionalne oblasti, dobijeno preko univerzitetskog 

obrazovanja i doti nih treniranja;  

2.  Poznavanje zakona i pravilnika koji se sprovode;  

3.  Sposobnost u komuniciranju za planiranje rada, eventualna koordinacija sa radnim 

osobljem; 

4. Sposobnost za istraživanje, analitiku, procenjivanje i formulisanje profesionalnih 

preporuka i saveta;  

5. Sposobnost na kompjuteru, u aplikovanju programa (Word, Excel, Power Point, Access);  

6. Univerzitetska diploma, društvene nauke ,  na pravcima;   prava, ekonomije,umetnosti, 
kulture, albanski jezik i književnost, novinarstvo,  minimum 2 godine profesionalnog 
radnog iskustva.  

Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve kandidate. 
 

Vremensko trajanje imenovanja: Imenovanje je na odre eno vreme. 
 

Datum zatvaranja konkursa: Konkurs je otvoren 8 (osam) dana . 
 

Zadnji datum za aplikovanje je: 25.06.2020 
 
Aplikacije koje se šalju preko pošte, sa poštanskom markicom, na zadnji dan objave, smatra e se 
validnim.  
Predaja zahteva: Aplikacija se uzima i predaje u kancelariji Broj 27 u Ministarstvu Kulture, 
Omladine i SportaTrg “Majka Tereza”, Br. 44. Za dodatne informacije, kontaktirajte broj 
038211449 i 038 211921 ( ili na web-stranici http://www.mkrs-ks.org/). ,,Civilna Usluga 
Kosova nudi jednaku mogu nost zapošljavanja za sve državljane Kosova i prihvata 
aplikacije od svih soba muškog roda, ženskog roda i svih komuniteta Kosova.Ne-ve inski 
Komuniteti i njihovi lanovi imaju pravo na pravo i proporcionalno predstavljanje u 
organima civilnih usluga javne administracije, centralne i lokalne, kao što je specifikovano 
u lanu 11, paragrafu 3, Zakona br. 03/L-149 o Civilnim Uslugama Kosova. Zahtevi poslati 
nakon zadnjeg datuma kao i nekompletirani zahtevi, ne e se primiti. Zbog velikog broja 
primljenih zahteva, kontaktira e se samo kandidati koji su odabrani u užoj listi. 


